nam ievis hic noster labor majom oecupaiáDiiifprafbeat 'OCcaí''^

sionem
, quam is digné susceperit ,

quicujiique-.& maj
quam nos , ingenü facúltate , & liberiorl frueris otib dúo:
ha:c a nemine adhuc nostratiuiir (ia¿n isine ¡multorumjad^i
nairatíone) tentata aggressus fuerit \ .m/iD6nciüia 'vidcdicéCi

Ihadenus non excussa fideliter ex manuscriptis-Codicibüs in^

unum, cpjligere
, impressa autcm cum. dsdeiá cónferi^e^:

mendisqgc: expurgare,, (quse infinita. ipené suht : ui nos ex:

horum Codicum collatione depreheñdimqs):ac demum ei
omnía , tam addita Coiií;jHa , quam in jam.'^npressa castUl

gationes , & annotationes typis velit mandare t ita, ut qua-^

tjior jam excussrs
, quintus , non minorMiabendus , possit

adjungi toraus. Utinam etiam aliquis Catholicum, & Ghris-.
tianissimum Regera nostrum ( qui alioqui Religionis Chris-
tianx antes.bnanus existit) m .ura^^vidsmi, ací)i^senti Reli^

H Tom.XL. T3 . gioi
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gionis ejusdem utilitaú

,
communique voto patrocinari ve-

lit
,
impelht , ac veluti eq.uo currenti calcar addat. Sed ad

libri bujus í^xpUgaúoiiem, cjuam á me postulasti,deveniamus.

-ú)mmendatio (hdtcis hujus Lucensis s ^ de

ejus prastantia.

ACcipe igitur^^ jpro tempom , ac otii angustia , utciim-

que ac summis (ut ajunt) labris degustatum praetio-

sissimi Codicis hujus nedareum succum. Nec te jam Vi-
gilaní magnitudo deterreat , seu pidurarum , & senigma-

tum multitudo oculos in se pertrahat : nevé alterius H¡s-

paleiisis cximise laudes in sui admirationem adeo rapiant^

lit pusillum huno , sórdida , & paúpere cuitu squalíentem

despicias. Qui quantt veniat aestimandus , pra^terquam quod

flura quam illi , nobis proferí Concilia , ut inferius videbis,

vel ex eo iiquebit, quia ¡nter tot Conciliorum volumina fra-

tris Laurentii Surii Carthusiani opera tam diligenter , tam
exa£té , doaissimeque coiíe¿l:a I, & undique non sinc magno
labore. cpnquisita (ut opus ídem pr^esefert) adhuc plura dc-
siderari videmus, quas apud nos , & in hoc potíssimum libro

extant manuscripta ; alia verb mutila , acephala , & atelesta:

ajia denique infinltis mendis scatentia reperiri. Cujus r€i ve-
xitaiem^ tum quas ihferiusí dieemus , plenius ostendent ^ tum
ctíaiñ ünicus hic lócus , quém (exempli gratia) propoham ex
piurifoüs ; qüsB Ítt transcurra , & raptim coiiferre studui cum
impressis. Is est' , Concilii Carthaginensis secundi caput

primum ; quod in his ;manuscriptis refitius legitur quam in

ia excussis : ubi pro -Prxterito , Pretorio legitur : pro sensi-

büs ¡psinibus:üpro.differentíam ,notitiam : Qtiód an Sustinerí

pQSsit v *a)ifürum eto .^ladicium. Ciaput item secundtim ejus-'.

demConcíiü lorigbab excussis di^crepat/ ÁtqUe hujusmodi
loca plurima invenire licebit : quíe ex manüscriptorum Co-
dicum coUatione facillime restiaii possent. Inficias autem
nún ieiim:j,]^$:orrLif4ja.'ijBterdum ^se manuscripta ex^-

Com^
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Comparatio Codicis hujus cum duobtis aliis^

qui in Regia Biblíotheca asservantur.

JAM ver6 paucis aperiamus , quantum Codex hic duobus
alüs pr^stet : Quorum raajorem , á Comité de Buendía

Kegi (ut audivi) donatum ,
Vigilamim a^pellamus , quod á

Vigila quondam scriptus sit : Alterum , qui Martini ab

Ayala Archiepiscopi Valentini fuit ,
quod Hispalí credatur

scriptus
, Hispalensem dicimus

,
prout & hunc Lucensem^

quia ex Lucensi Ecciesia feratur advedus.
Primum , ex Hispalensis Indice Magistri Perezü Valen-

tini (librum enim ipsum , ut hosce reliquos videre noa
contigit) apparet , eum antiquiorem esse Vigilano annis 65,
an vero hoc etiam Lucensi , non seque patet : quoniam hic

inultum prx se fert vetustatis lacerus crudelíter ora. Príe-

terea nihil video , quo non ab hoc nostro lile superetur:

in quo XVI. Concilia desiderantur
,

praeter alia IV. <jy«
CXtábant quidem , sed -ablata sunt. i én^fi bs *^ .

At Vigilanus omnes hos- cerré Siiperat magmtudine ,^pic*

turis , charaderibus , & aliis curiosis scriptoris ornamentís:

opusculis etiara , & traftatibus diversis. Decoratur pr¿eterea

Foro Judicum, propter ;scriptur^ antiquitatem ^stim.indo*

Proculdubio tamen á nostro Lucensi vincitur tempore , uc

fcx ejus vetustate conjector: quamvis post dilígentem inquisi-

tionem invenire non potuerim quando scriptus fuerit. 'Deiu-

de & Conciiiorum copia , desiderantur enim in Vigilano

Concilia VI. cum parte non mínima alterius, ex his, qu¿e in

hoc Lucensi continentur. Habet autem edrum loco unum
aut alterum

, qux hic desiderantur : prout infra latius expli-

cabitur.

De Scriptore libri hujus.

SCriptor voluminis hujus non ita erat glorian cupidu"^ > aC

Vigila : qui toties , ac tot modis nomen suum , & socio-

rum , locum Item , ac tempus , ad usque dicm
,
quo comi-

T 4 pie-
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plevit , patefacere studuit. Qiiod utinam híc noster fecis-

seti Gredi tamen par est ,ununi fuisse ex duobus nominatis

m secunda facie foUi primi , & in prima facie folii secundi

AYSTRÜÍ.FUS videlicet , aut MIGAEL DENS , sive

ctiam ambo.

De contentis in hoc volumine.

i Ad ¡nstitutum igitur propiüs accedendo , Líber hic, prac-

ter Concilia LXVI, & Decretales Epístolas CIII. ¡níeriüs

designanda (quod prsecípuum est voluminis hujus) tanquam
proemía continet , qua2 sequuntur.

In primis folio primo facie secunda expressum est síg-

num Crucis Ovetensis, ab Angelis (ut pie creditur) fabricatíE,

cum A &va Quod quidem solemne fuit scriptoribus pené
ómnibus temporis illius: ut videre est in initiis plurimórum
iíbrorum , & Privilegiorum antiquorum. Infra eam Crucem
signum est forsam scríptoris hujus libri, Crux scílicet alia

cum his licteris, AYSTRULFUS : & infra eam MEMORIA.

. ^ ael dens la facie prima folií secundi tabula

-'viirn tniL;:j;: ' irt :estv involuta scribendi forma (feré quale
: *c 'fn.^i-' Silonis Epitaphium fertur) nomen hoc,
*-¿-,rjn- n MIGAEL DENS

,
s^epius repetitum

1 continens. Ita , ut si , á medio incipíens,

)e sursum sive deorsumi, ad dexteram veí

-a' ^ ad sinistram pergas , seu etiam una vel

g ael den ' duibus , aut pluribus litteris reda sur-

' i gael dens ni sum , vel deorsum leótis , ad partem
migael dens quamiibet refledas , ídem prorsus leges.

Sequitur 'facie secunda Conciüum quoddam -Cornpos*

tellanum - Propicíale ,( quod inibi Gompositanum.apellaí»

tur) á tribus Epíscopis cel.bmum XIX. Kdls. Febr. Era
MLXVIIII. anjip XXI. Regís Fredenaiidi : l|ui incidir in

annum Dñi. MXXXi. Qijod Concilium nondum excus-

sum reperitur. • D j
Post hoc LIBER CANONUM SANGTORÜM PÁ-

TRUM. CiiiL quidem titulas accommodari potest. torq huic
* Vq.
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Volumíni Conciliorum , vel Libro statlm sequenti , qiú

SummarÍLim est , & Repertorium contentomm in Conci-

lüs. Oliera Librum quidatn D. Isidoro tribnerunt: quibus

obstat ,
quae in eo allegantur plura ex Conciliis Toletanis

usque ad XII. Isidorus autem obüt ante VI. ut ex histo-

ria constat. Continet autem Libros decem in hunc, qui

sequitur modum.
1? De institutionibus Clericorum. Continet títulos 6o.

2? De institutionibus Monasteriorum & Monachorum ac

de ordinibus poenitentium. Continet titülos 22.

3? De institutionibus judiciorum , & gubernaculis rerura*

Títulos 44.

4? De institutionibus officiorum , & ordine baptízandi.^

; Títulos 40.

5? De diversitatibus nuptiarum , & scelere flagítiorum.

Títulos 18.

6? De generalibus reguHs Clericorum
,

ceterorumque
Christianorum , & regimine principali. Títulos 6.

7? De honéstate & negotiis Principum. Títulos 11.. ^